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Płonie znicz X Światowych Zimowych Igrzysk Polonijnych ''Śląsk-Beskidy'' 2012. W
zainaugurowanej wczoraj w Bielsku-Białej imprezie bierze udział około 700 Polonusów z 22
krajów. Patronuje jej prezydent Bronisław Komorowski.

Znicz igrzysk zapalił Mariusz Czerkawski jeden z najlepszych hokeistów w historii Polski. Flagę olimpijską na maszt
wciągnął olimpijczyk z Innsbrucku w 1976 roku w biegach narciarskich Wiesław Gębala. Podczas otwarcia odczytano
list prezydenta Bronisława Komorowskiego - impreza toczy się pod jego patronatem.
Dzięki spotkaniom i kontaktom (...) Polacy z zagranicy, także ci osiadli tam od pokoleń, mają szansę
poznać to, co łączy ich wszystkich. Mogą mocniej przylgnąć sercem do tego, co tworzy najgłębszą
ponadczasową więź polskości, mogą silniej utożsamić się z narodową tradycją, tysiącletnią historią i
kulturą, mową i obyczajem naszych ojców" – napisał prezydent w liście.
 
Impreza po czterech latach przerwy powróciła na Śląsk i w Beskidy. Zawodnicy rywalizować będą tutaj w dziesięciu
dyscyplinach. W tym też nowych m.in w biathlonie - mówi Tomasz Furtak rzecznik prasowy Igrzysk.
 
POSŁUCHAJ
 
Olimpiada to przede wszystkim okazja do spotkań, ale i odwiedzin Polski - często po wielu latach przerwy. Często
właśnie jest tak, że Polacy przyjeżdżają do swojego starego kraju co dwa lata - właśnie z okazji tych
zawodów. - dodaje Furtak. Kto jest liderem wśród zawodników? To wszystko zależy od tego z jakiego kraju kto
przyjeżdża - mówi rzecznik prasowy.
 
POSŁUCHAJ
 
Najliczniejsze reprezentacje przyjechały do Szczyrku, który jest bazą igrzysk, z Litwy – 82 uczestników, Rosji – 75,
Ukrainy – 70 oraz Kanady – 69 osób.
 
Zawodników X Zimowej Olimpiady Polonijnej zobaczymy w Cieszynie już jutro. We wtorek w Hali Widowiskowo -
Sportowej im. Cieszyńskich Olimpijczyków odbędą się zawody w short-tracku (łyżwiarstwo szybkie na krótkim
torze). Na godzinę 11.15 zaplanowano rozpoczęcie zawodów. Potrwają do 14.15. Godzinę później w sali
widowiskowej Domu Narodowego odbędzie się dekoracja zwycięzców.
 
Jan Bacza
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